
Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 

tel.556 725 246, e-mail: frenstatska@skolka-pribor.cz, www.skolka-pribor.cz  

IČ: 64125891 

 

        V Příboře dne 30.7.2021 

 

 

Městský úřad Příbor 

Ing. Jaroslav Šimíček 

odbor investic, rozvoje a správy majetku 

 

 

Věc: vyjádření k návrhu IRSM ke změně realizace projektu: 

 Zateplení mateřské školy ve městě Příbor, ulice Frenštátská  

 Zateplení mateřské školy ve městě Příbor, ulice Švermova. 

 

 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

děkuji za zaslání návrhu na změnu přípravy a dále realizaci projektu na zateplení budov 

Mateřské školy Kamarád na ulici Frenštátské a Švermově. 

Souhlasím, s návrhem na zrušení žádosti o podporu v rámci výzev OP ŽP, která se týká 

energetických úspor budov, jejíž povinnou součástí je instalace nuceného větrání a 

s návrhem zaměřit se na údržbu jednotlivých budov dle jejich potřeb.  

 

Níže uvádím zjednodušený výčet potřeb našeho zařízení: 

V rámci udržení dobrého a provozuschopného stavu objektů mateřských škol se domnívám, 

že je vhodné se zaměřit na: 

 opravu plášťů obou budov a odstranění jejich zjevných závad, mezi které patří např.: 

padání popraskané omítky, promrzání omítky v místech prasklin,  

 opravu a údržba dřevěných obkladů štítu na MŠ Frenštátské,  

 uvolněné a poškozené okapové chodníky, 

 klimatizace tříd. 

 

O některých závadách jsme již hovořili při prohlídkách budov s Ing. Jiřím Hajdou. 

 

Odůvodnění: 

V posledních letech se vzhledem k větším letním teplotním výkyvům stává, že ve třídách 

v prvním patře MŠ na Frenštátské ulici není možné „vyvětrat“ a udržet vyhláškou stanovenou 

teplotu tříd. Zde v letních měsících v nejteplejších dnech dosahuje teplota až 29 stupňů celsia, 

což vede k přehřátí organismu dětí i zaměstnanců.  

K zajištění vhodných klimatických podmínek k výuce je potřeba najít vhodný systém 

pravidelného větrání. Na jednu třídu již je zpracována cenová nabídka firmou F-KLIMA. 

 

S pozdravem 

Mgr. Iva Drholecká 

         ředitelka mateřské školy  

 

mailto:frenstatska@skolka-pribor.cz
http://www.skolka-pribor.cz/

